

## **Allan Frikke Holding ApS**

Vægtens Kvarter 19

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 32880746

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Allan Hansen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2017          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2017              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Allan Frikke Holding ApS  
Vægtens Kvarter 19  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 32880746  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Allan Hansen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et overskud på 311 t.kr. mod et overskud på 670 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/tab</b>  |             | <b>38.844</b>             | <b>(11.058)</b>           |
| Af- og nedskrivninger   | 2           | <u>0</u>                  | <u>(6.980)</u>            |
| <b>Driftsresultat</b>   |             | <b>38.844</b>             | <b>(18.038)</b>           |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder               |             | 264.804                   | 689.266                   |
| Andre finansielle indtægter   |             | 14.891                    | 3.000                     |
| Andre finansielle omkostninger                                      |             | <u>(108)</u>              | <u>(975)</u>              |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>318.431</b>            | <b>673.253</b>            |
| Skat af årets resultat  | 3           | <u>(7.394)</u>            | <u>(2.842)</u>            |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>311.037</u></b>     | <b><u>670.411</u></b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 105.800                   | 103.400                   |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 472.008                   | 0                         |
| Overført resultat   |             | <u>(266.771)</u>          | <u>567.011</u>            |
|   |             | <b><u>311.037</u></b>     | <b><u>670.411</u></b>     |



**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <b>Note</b> | <b>2017<br/>kr.</b> | <b>2016<br/>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver        |             | 0                   | 0                   |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 4           | <b>0</b>            | <b>0</b>            |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 652.008             | 687.204             |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 0                   | 0                   |
| Andre tilgodehavender                        |             | 100.000             | 100.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b>752.008</b>      | <b>787.204</b>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>752.008</b>      | <b>787.204</b>      |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 311.631             | 278.850             |
| Andre tilgodehavender                        |             | 12.110              | 0                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>323.741</b>      | <b>278.850</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>413.866</b>      | <b>178.531</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>737.607</b>      | <b>457.381</b>      |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>1.489.615</b>    | <b>1.244.585</b>    |

## Balance pr. 31.12.2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 80.000                    | 80.000                    |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 472.008                   | 0                         |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 789.413                   | 1.056.184                 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 105.800                   | 103.400                   |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b>1.447.221</b>          | <b>1.239.584</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |             | 30.000                    | 0                         |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 7.394                     | 0                         |
| Anden gæld   |             | 5.000                     | 5.001                     |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>42.394</b>             | <b>5.001</b>              |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b>42.394</b>             | <b>5.001</b>              |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>1.489.615</b>          | <b>1.244.585</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| Personaleomkostninger                                  | 1           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 6           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 80.000                                  | 0   | 1.056.184  | 103.400  |
| Udbetalt<br>ordinært udbytte  | 0                                       | 0   | 0  | (103.400)  |
| Årets resultat                | 0                                       | 472.008   | (266.771)  | 105.800  |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>80.000</b>                           | <b>472.008</b>  | <b>789.413</b>   | <b>105.800</b>   |
|                               |   |   |  | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |   |  | 1.239.584  |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |   |  | (103.400)  |
| Årets resultat                |   |   |  | 311.037  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |   |  | <b>1.447.221</b>   |

## Noter

|   | <u>2017</u>  | <u>2016</u>   |
|---|--------------|---|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |              |   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u>     | <u>0</u>  |
|   |              |   |
|   | <u>2017</u>  | <u>2016</u>   |
|   | <u>kr.</u>   | <u>kr.</u>  |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                   |              |   |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver       | <u>0</u>     | <u>6.980</u>  |
|   | <u>0</u>     | <u>6.980</u>  |
|   |              |   |
|   | <u>2017</u>  | <u>2016</u>   |
|   | <u>kr.</u>   | <u>kr.</u>  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                  |              |   |
| Aktuel skat                                       | 7.394        | 0   |
| Regulering vedrørende tidligere år                | <u>0</u>     | <u>2.842</u>  |
|   | <u>7.394</u> | <u>2.842</u>  |
|   |              |   |
|   |              | <u>Erhver-<br/>vede<br/>immateriell<br/>e anlægs-<br/>aktiver<br/>kr.</u> |
| <b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>              |              |   |
| Kostpris primo                                    |              | 41.875  |
| Afgange   |              | <u>(41.875)</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            |              | <u>0</u>  |
|   |              |   |
| Af- og nedskrivninger primo                       |              | (41.875)  |
| Tilbageførsel ved afgang                          |              | <u>41.875</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               |              | <u>0</u>  |
|   |              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               |              | <u>0</u>  |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>værdis-<br/>papirer og<br/>kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |  |
| Kostpris primo                      | 106.668   | 28.333  | 100.000  |
| Afgange                             | (26.668)  | 0   | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>80.000</b>   | <b>28.333</b>   | <b>100.000</b>                                 |
| Opskrivninger primo                 | 580.536   | 0   | 0  |
| Andel af årets resultat             | 264.804   | 0   | 0  |
| Udbytte                             | (300.000)   | 0   | 0  |
| Tilbageførsel ved afgange           | 26.668  | 0   | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>572.008</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>                                       |
| Nedskrivninger primo                | 0   | (28.333)  | 0  |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>(28.333)</b>   | <b>0</b>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>652.008</b>  | <b>0</b>  | <b>100.000</b>                                 |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Fribaa Solutions ApS                               | Esbjerg         | ApS                   | 50,0                         |
| Vila Holding ApS                                   | Esbjerg         | ApS                   | 25,0                         |

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter:  
Viking Saatsea ApS, Esbjerg, 15,3%

Andre tilgodehavender omfatter et ansvarligt lån.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i associeret virksomhed. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 157 t.kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution begrænset til 4.070 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i andre kapitalandele. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 6.643 t.kr.
